«Новый Бор» сикт овмодчоминса администрация
	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения

  «Новый Бор»

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У ö М

от 04 апреля  2016 г. №  04/23
пст  Новый Бор Республика Коми.

Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Новый Бор» на 2016 – 2018 годы
Во исполнение п.2.2.7. соглашения №5 от 29.03.2016 г. «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Новый Бор» на 2016 год», администрация сельского поселения «Новый Бор»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета  муниципального образования сельского поселения «Новый Бор» на 2016-2018 годы согласно приложению № 01.

2. Главному распорядителю средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Новый Бор» обеспечить реализацию Плана мероприятий.
3. Заведующему сектором финансово-бухгалтерского учета Михальченя Н.Т. обеспечить предоставление в  установленные сроки в финансовое управление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» отчета об исполнении Плана мероприятий.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором финансово-бухгалтерского учета Михальченя Н.Т.

5. Постановление вступает в силу со дня принятия.
И.о. главы  сельского поселения «Новый Бор»                                   И.М. Носов
Утверждено

постановлением администрации

сельского поселения «Новый Бор»

от  04 апреля 2016г. № 04/23

(приложение № 01)
План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета

сельского поселения «Новый Бор» на 2016 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Фактическое значение показателя по итогам предыдущего года
	Плановое значение показателя по итогам 1 полугодия текущего года
	плановое значение показателя по итогам текущего года

	1
	2
	3
	4
	5

	Сокращение дебиторской задолженности по арендной плате

	1.
	Объем задолженности по арендной плате за пользование земельными участками (тыс.руб.) Справочно: объем списанной задолженности
	0
	0
	0

	2.
	Объем задолженности по доходам от сдачи в аренду муниципального имущества (тыс. руб.) Справочно: объем списания задолженности
	81,6
	70
	50

	Мониторинг налоговых и неналоговых поступлений (тыс.руб.)

	1
	Поступление налога на доходы физических лиц
	238,4
	125
	251

	2
	Поступление налога на имущество
	69,3
	35
	70

	3
	Государственная пошлина
	31
	16
	32

	4
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	235,3
	125
	250

	5
	Прочие поступления от использования имущества
	717,4
	383
	770

	Оптимизация территориальной организации органов местного самоуправления поселений в соответствии ФЗ от 06.10.2003.№-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	1.
	Преобразование поселений в форме объединения (ст.13)
	нет
	нет
	нет

	2.
	Передача полномочий администраций поселения, являющегося административным центром муниципального района, на администрацию муниципального района (ст.34)
	нет
	нет
	нет

	Оптимизация (реорганизация) органов местного самоуправления

	1.
	Обеспечение соблюдения норматива формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в соответствии с постановлением РК от 09.11.2012 №480 (тыс.руб.)
	1118,8
	483,6
	870

	2.
	Оптимизация штатной численности работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы (чел.)
	7
	7
	6